EDITAL PROGEP/UFMS Nº 5, DE 15 DE JANEIRO DE 2024.
CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DE TÉCNICO-
ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE

FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL
A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL –
UFMS, por meio da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas - Progep, no uso de
suas atribuições legais, e de acordo com o Edital PROGEP/UFMS nº 3/2024,
torna público o RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS PERANTE
O INDEFERIMENTO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DO
PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO do Concurso Público, destinados
ao provimento de vagas em Cargos de Técnico-Administrativo em Educação
Para o Quadro Permanente da UFMS, conforme segue:

1. DO RESULTADO DOS RECURSOS:

INSC NOME CARGO STATUS MOTIVO
1003024 ARNOR DA SILVA RIBEIRO TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS - CAMPO GRANDE INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.9 - LETRA E
1002948 DANIELE SOUZA DE OLIVEIRA TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS - CAMPO GRANDE INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.9 - LETRA E
1003361 DAVI HENRIQUE NAZARO DA SILVA TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS - CAMPO GRANDE INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.9 - LETRA E
1003813 EDSON DE OLIVEIRA FLORES TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - CAMPO GRANDE INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.9 - LETRA E
1003435 ESTELA JOSINETE MARQUES BARBA A. TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS - CAMPO GRANDE INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.9 - LETRA E
1003186 FABIO AQUINO BRUM TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - CAMPO GRANDE INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.9 - LETRA E
1003460 FLAVIA AUGUSTA FREITAS DE SOUZA TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS - CAMPO GRANDE INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.9 - LETRA E
1002684 GEISIBELI ROSA RODRIGUES SALU TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS - CAMPO GRANDE INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.9 - LETRA E
1003732 GELSON FIRMO TÉCNICO EM CONTABILIDADE - CAMPO GRANDE INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.9 - LETRA F
1002776 GERSON VILALVA MERCADO TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS - NAVIRAÍ INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.9 - LETRA E
1004095 GUILHERME TORRES CARVALHO TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS - CAMPO GRANDE INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.9 - LETRA E
1003947 JANIELE ROCHA BARBOSA TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS - CAMPO GRANDE INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.9 - LETRA E
1002957 JESSICA GABRIELLY XAVIER DE ARRUDA TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS - CAMPO GRANDE INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.9 - LETRA E
1002635 JESSICA VIEIRA DE OLIVEIRA TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - CAMPO GRANDE INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.9 - LETRA E
1003282 JOÃO PAULO GONZALEZ GONÇALVES TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS - PONTA PORÃ INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.9 - LETRA F
1003769 LUCCAS VINICIUS DA SILVA ARAÚJO TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - CAMPO GRANDE INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.9 - LETRA E
1003403 MARCOS WELLINGTON DE SOUZA TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - CAMPO GRANDE INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.9 - LETRA E
1002773 MARIA DOS REMEDIOS SILVA NASCIMENTO TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS - CAMPO GRANDE INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.9 - LETRA E
1003008 MAURA JEANE MONTEIRO DE ARAUJO TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS - CAMPO GRANDE INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.9 - LETRA E
1002562 MYLENA PINHEIRO DOS SANTOS TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - CAMPO GRANDE INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.9 - LETRA E
1003834 NAIRA CORREA ALVA TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS - CAMPO GRANDE DEFERIDO -
1003954 RAYANE TENORIO DA ROCHA TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS - CAMPO GRANDE INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.9 - LETRA E
1003655 SILVIA DOROCIL SALATA TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS - CAMPO GRANDE INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.9 - LETRA C

EVERTON LUCAS DA SILVA AMORIM

Documento assinado eletronicamente por
Everton Lucas da Silva Amorim, Pró-
Reitor(a), Substituto(a), em 15/01/2024,
às 16:55, conforme horário oficial de Mato
Grosso do Sul, com fundamento no § 3º do
art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 4595743 e o código CRC
8269F60C.

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO PESSOAL E PROFISSIONAL
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.000218/2022-15 SEI nº 4595743

Edital DIDEP/PROGEP 4595743         SEI 23104.000218/2022-15 / pg. 1

16/01/2024

N° 8208
Pg. 145